[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1381 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a plantação de Palmeiras Imperiais nos canteiros centrais de toda a extensão da Avenida Vereador Celso Goulart Vilela e da Avenida Dr. Carlos Blanco, no bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

Atualmente no paisagismo, embelezar e criar jardins harmoniosos tanto em casas, quanto em  lugares públicos é fundamental para obter locais mais belos e agradáveis.
 As Palmeiras Imperiais, em especial, são conhecidas por  tornar os locais mais belos e  sofisticados.
Essas belas plantas valorizam bastante o local ao qual são inseridas.
 				Ademais, há grande quantidade de mudas da referida espécie à disposição no Horto Florestal Municipal.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)